ПРОТОКОЛ № 1
О ВСКРЫТИИ КОНВЕРТА С ЗАЯВКОЙ

И РАССМОТРЕНИЯ ЕДИНСТВЕННОЙ ЗАЯВКИ
НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

на право заключения концессионного соглашения
в отношении гидротехнических сооружений - плотина пруда «Сербин» №103 и
плотина пруда «Картавцев» № 102, расположенные Ставропольский край, р-н

Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина

Дата и время проведения: Место проведения:
«07» мая 2024 г. 14 час. 30 мин. Зал администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

Концедент: Новоалександровский муниципальный округ Ставропольского
края от имени которого выступает администрация Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края

Юридический адрес: Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул.
Г агарина,315

Почтовый адрес: Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул.
Г агарина,315

Председательствовал:
Соболев Алексей Анатольевич -  заместитель главы администрации

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

Гмирин Владимир Евгеньевич - начальник правового отдела администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

Жердева Наталья Васильевна -  начальник Горьковского территориального
отдела администрациии Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края;

Немыкина Наталья Ивановна -  главный специалист отдела экономического
развития администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края;

Савельев Евгений Александрович - заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

Селезнева Светлана Ивановна -начальник отдела экономического развития
администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края;

Черепухин Иван Юрьевич - начальник управления имущественных
отношений -  главный архитектор администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.

Заседание комиссии признано правомочным, присутствовало 6 человек.
Кворум имеется.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Постановлением администрации Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 416 «О заключении
концессионного соглашения в отношении гидротехнических сооружений - плотина
пруда «Сербин» №103 и плотина пруда «Картавцев» № 102, расположенных
Ставропольский край, р-н Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина»
объявлен открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в
отношении гидротехнических сооружений - плотина пруда «Сербин» №103 и
плотина пруда «Картавцев» № 102, расположенные Ставропольский край, р-н
Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина, на срок 10 лет.

Заседание комиссии и процедура составления протокола о вскрытии
конвертов с заявками и рассмотрение заявок на участие в конкурсе начата в 14
часов 30 минут 07 мая 2024 года по адресу: Ставропольский край, г.
Новоалександровск, ул. Гагарина,315, зал администрации Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края.

Прием заявок на участие в конкурсе осуществлялся с 22 марта 2024 года по 06
мая 2024 года.

По состоянию на 06 мая 2024 года подана единственная заявка в запечатанном
конверте с указанием наименования конкурса, на бумажном носителе, которая
зафиксирована в Журнале регистрации заявок.

1.Членами конкурсной комиссии вскрыт конверт с заявкой следующего
претендента:

№
п/п

Наименование (фамилия, имя,
отчество) и место нахождения (место

жительства) каждого заявителя,
конверт с заявкой на участие в
конкурсе которого вскрывается

Сведения о наличии в этой заявке
документов, материалов и условий,
представление которых заявителем

предусмотрено конкурсной
документацией

Заявка от 06.05.2024 № 1, 09-30 час.
1 Индивидуальный Опись документов на 1 л. в 1 экз. от

предприниматель 06.05.2024
Глава Заявка от 02.05.2024 № 1 на 2 л. в 2

крестьянского(фермерского)хозяйства экз.
Анкета на 2 л. в 2 экз.

Жданова Выписка из ЕГРИП от 15.04.2024 на
Анна 16 л.

Петровна Копия свидетельства о
государственной регистрации

356011, Ставропольский край крестьянского(фермерского)
Новоалександровский район хозяйства от 01 ноября 2007 года

п. Рассвет Копия свидетельства о постановке на
ул. Кооперативная дом 97 учет в налоговом органе от 17 ноября

2005 года
Копия паспорта на 1 л.

2

3

2. В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
конкурсная комиссия вправе рассмотреть представленную единственную заявку на
участие в открытом конкурсе, на предмет соответствия требованиям
установленным конкурсной документацией, и должна принять решение о
соответствии заявителя, требованиям конкурсной документации.

Членами конкурсной комиссии рассмотрена заявка и документы,
приложенные к заявке претендента ИП Глава КФХ Жданова А.П.:

№
п/
п

Требования к поданной заявке
на участие в конкурсе

Сведения о наличии в этой
заявке документов и

материалов, представление
которых заявителем

предусмотрено конкурсной
документацией

1 Соответствие заявки на участие в конкурсе
требованиям, содержащимся в конкурсной
документации

соответствует

2 Соответствие заявителя требованиям к
участникам конкурса, установленным
конкурсной документацией
(Индивидуальный предприниматель, российское
или иностранное юридическое лицо либо
действующие без образования юридического
лица по договору простого товарищества
(договору о совместной деятельности) два и
более указанных юридических лица)

соответствует

3 Отсутствие решения о ликвидации
юридического лица - заявителя или о
прекращении физическим лицом - заявителем
деятельности в качестве индивидуального
предпринимателя

отсутствует

4 Отсутствие решения о признании заявителя
банкротом и об открытии конкурсного
производства в отношении него

отсутствует

РЕШЕНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Так как по истечении срока подачи заявок на участие в конкурсе
поступила единственная заявка, на основании части 6 статьи 27 Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», пунктов 22 и 23
конкурсной документации, открытый конкурс на право заключения
концессионного соглашения в отношении объектов муниципальной собственности
гидротехнических сооружений - плотина пруда «Сербин» №103 и плотина пруда
«Картавцев» № 102, расположенных Ставропольский край, р-н
Новоалександровский, х. Верный, балка Сербина признаётся несостоявшимся.

3

4

2. Заявка единственного заявителя индивидуального предпринимателя Главы
крестьянского (фермерского) хозяйства Ждановой Анны Петровны
(Ставропольский край, Новоалександровский район, п. Рассвет, ул. Кооперативная
дом 97) и представленная ей заявка на участие в конкурсе на право заключения
концессионного соглашения, объектом которого является гидротехническое
сооружение- плотина пруда «Сербин» №103 и плотина пруда «Картавцев» № 102,
расположенных: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, х. Верный, балка
Сербина, соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

Голосовали «за» единогласно.

Заседание конкурсной комиссии окончено в 15 часов 10 минут 07 мая 2024
года.

Председатель:

Соболев Алексей Анатольевич

Присутствовали члены
конкурсной комиссии:

Гмирин Владимир Евгеньевич

Жердева Наталья Васильевна

Немыкина Наталья Ивановна

Савельев Евгений Александрович

Селезнева Светлана Ивановна

Черепухин Иван Юрьевич

4